
CAIXA CONSUMO FI AÇÕES 10.577.512/0001-79

Gestão:  CAIXA DTVM

Administrador:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Custodiante:  Caixa Econômica Federal

Público Alvo:  Investidores em geral

Início:   26/04/2012

Disponibilidade resgate:   D+4

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   1,60%

Pl (mil):   R$ 100.902,85

Aplicação Inicial:   0,00

Mov mínima:   0,00

Índice de Performance:   Não Possui

Benchmark:   IBOVESPA

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   30/08/2024

Resolução:   Artigo 8º, Inciso I

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 6,06 -7,69 8,69 0,85 -0,87 -17,14 56,50

Ibovespa (Benchmark) 6,54 1,36 11,39 5,41 17,51 24,18 8,18
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

CAIXA CONSUMO FI AÇÕES 10.577.512/0001-79

Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 1,100483 -0,989 -0,989 99.858.676,12 5521

03 1,099695 -0,072 -1,060 99.192.186,38 5513

04 1,121847 2,014 0,933 100.406.435,89 5510

05 1,128396 0,584 1,522 100.965.142,16 5510

06 1,117199 -0,992 0,515 99.502.435,71 5507

09 1,111454 -0,514 -0,002 98.899.090,09 5503

10 1,114282 0,254 0,253 99.128.690,19 5501

11 1,116778 0,224 0,477 99.289.485,21 5500

12 1,113664 -0,279 0,197 99.008.449,59 5496

13 1,126254 1,131 1,330 100.079.190,46 5493

16 1,12972 0,308 1,642 100.586.979,35 5495

17 1,133089 0,298 1,945 100.819.579,48 5490
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CAIXA CONSUMO FI AÇÕES 10.577.512/0001-79

Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil) Particp (%) Tipo Ativo Qtde. Total Data da Divulgação

AMBEV S.A. ON - ABEV3 R$ 13.165,47644 13,05% Ações 1023754 06/09/2024

LOCALIZA ON NM - RENT3 R$ 9.613,97430 9,53% Ações 232390 06/09/2024

JBS ON NM - JBSS3 R$ 9.251,90000 9,17% Ações 264340 06/09/2024

REDE D OR ON NM - RDOR3 R$ 8.595,55600 8,52% Ações 269200 06/09/2024

RAIADROGASIL ON NM - RADL3 R$ 8.280,18152 8,21% Ações 300442 06/09/2024

BRF SA ON NM - BRFS3 R$ 4.978,16547 4,93% Ações 189789 06/09/2024

HAPVIDA ON NM - HAPV3 R$ 4.862,20304 4,82% Ações 1146746 06/09/2024

LOJAS RENNER ON NM - LREN3 R$ 3.827,42010 3,79% Ações 225010 06/09/2024

ASSAI ON NM - ASAI3 R$ 2.953,44555 2,93% Ações 308615 06/09/2024

HYPERMARCAS ON NM - HYPE3 R$ 2.817,18340 2,79% Ações 98710 06/09/2024

GRUPO NATURAON NM - NTCO3 R$ 2.654,58050 2,63% Ações 195910 06/09/2024
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Nome do Ativo
Vlr Ativo

(mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

FLEURY ON NM - FLRY3 R$
1.740,79895

1,73% Ações 109141 06/09/2024

SMART FIT ON M2 - SMFT3 R$
1.697,85000

1,68% Ações 77000 06/09/2024

AZZAS 2154 ON NM - AZZA3 R$
1.528,70200

1,52% Ações 31198 06/09/2024

CYRELA REALT ON NM - CYRE3 R$
1.377,71480

1,37% Ações 63140 06/09/2024

CARREFOUR BR ON NM - CRFB3 R$
1.132,89306

1,12% Ações 126298 06/09/2024

Outros Valores a receber R$
1.125,49993

1,12% Valores a
pagar/receber

0 06/09/2024

MARFRIG ON NM - MRFG3 R$
1.051,34848

1,04% Ações 72208 06/09/2024

MAGAZ LUIZA ON NM - MGLU3 R$
1.051,24416

1,04% Ações 86451 06/09/2024

SAO MARTINHO ON NM - SMTO3 R$ 910,82376 0,90% Ações 32858 06/09/2024

VAMOS ON NM - VAMO3 R$ 873,24000 0,87% Ações 114900 06/09/2024

ONCOCLINICASON NM - ONCO3 R$ 857,14200 0,85% Ações 128700 06/09/2024

GRUPO MATEUSON NM - GMAT3 R$ 855,76800 0,85% Ações 108600 06/09/2024

SLC AGRICOLA ON NM - SLCE3 R$ 798,62052 0,79% Ações 45222 06/09/2024

VIVARA S.A. ON NM - VIVA3 R$ 771,46400 0,76% Ações 29200 06/09/2024

DIRECIONAL ON NM - DIRR3 R$ 750,15490 0,74% Ações 25930 06/09/2024

CURY S.A. ON NM - CURY3 R$ 745,56600 0,74% Ações 31300 06/09/2024

MRV ON NM - MRVE3 R$ 673,33086 0,67% Ações 90138 06/09/2024

ODONTOPREV ON NM - ODPV3 R$ 667,39146 0,66% Ações 59271 06/09/2024

Cotas de CAIXA MASTER CONSERVADOR FI RENDA
FIXA REFERENCIADO DI LP

R$ 653,36700 0,65% Fundos de
Investimento

76918 06/09/2024

YDUQS PART ON NM - YDUQ3 R$ 651,85330 0,65% Ações 66178 06/09/2024

GRUPO SBF ON NM - SBFG3 R$ 599,96300 0,59% Ações 34700 06/09/2024
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Nome do Ativo Vlr Ativo (mil) Particp (%) Tipo Ativo Qtde. Total Data da Divulgação

COGNA ON ON NM - COGN3 R$ 583,67754 0,58% Ações 426042 06/09/2024

MINERVA ON NM - BEEF3 R$ 460,38034 0,46% Ações 61466 06/09/2024

M.DIASBRANCO ON NM - MDIA3 R$ 428,61196 0,42% Ações 15781 06/09/2024

VULCABRAS ON - VULC3 R$ 399,34200 0,40% Ações 22600 06/09/2024

TENDA ON - TEND3 R$ 394,50940 0,39% Ações 29441 06/09/2024

METAL LEVE ON NM - LEVE3 R$ 393,95328 0,39% Ações 12288 06/09/2024

BRASILAGRO ON NM - AGRO3 R$ 383,46800 0,38% Ações 14800 06/09/2024

GRENDENE ON NM - GRND3 R$ 373,99200 0,37% Ações 62332 06/09/2024

IOCHP-MAXION ON NM - MYPK3 R$ 355,95105 0,35% Ações 30765 06/09/2024

PETZ ON NM - PETZ3 R$ 355,75200 0,35% Ações 73200 06/09/2024

EZTEC ON NM - EZTC3 R$ 333,08760 0,33% Ações 23640 06/09/2024

3TENTOS ON NM - TTEN3 R$ 318,40200 0,32% Ações 26600 06/09/2024

ALPARGATAS PN N1 - ALPA4 R$ 307,99230 0,31% Ações 39999 06/09/2024

JHSF PART ON NM - JHSF3 R$ 299,34500 0,30% Ações 68500 06/09/2024

EVEN ON NM - EVEN3 R$ 294,44315 0,29% Ações 46369 06/09/2024

P.ACUCAR-CBD ON N1 - PCAR3 R$ 286,15399 0,28% Ações 91423 06/09/2024

CVC BRASIL ON NM - CVCB3 R$ 244,12437 0,24% Ações 123921 06/09/2024

CEA MODAS ON NM - CEAB3 R$ 241,02900 0,24% Ações 23700 06/09/2024

CAMIL ON NM - CAML3 R$ 211,28010 0,21% Ações 22170 06/09/2024

MOVIDA ON NM - MOVI3 R$ 206,87436 0,21% Ações 28974 06/09/2024

ANIMA ON NM - ANIM3 R$ 198,44000 0,20% Ações 60500 06/09/2024
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Nome do Ativo Vlr Ativo (mil) Particp (%) Tipo Ativo Qtde. Total Data da Divulgação

QUERO-QUERO ON NM - LJQQ3 R$ 190,40000 0,19% Ações 44800 06/09/2024

MOURA DUBEUXON NM - MDNE3 R$ 179,55000 0,18% Ações 12600 06/09/2024

DIMED ON - PNVL3 R$ 171,19000 0,17% Ações 17000 06/09/2024

GUARARAPES ON - GUAR3 R$ 168,40236 0,17% Ações 19446 06/09/2024

PLANOEPLANO ON NM - PLPL3 R$ 158,79600 0,16% Ações 13200 06/09/2024

CASAS BAHIA ON NM - BHIA3 R$ 151,77600 0,15% Ações 20400 06/09/2024

JALLESMACHADON NM - JALL3 R$ 150,52800 0,15% Ações 22400 06/09/2024

LAVVI ON NM - LAVV3 R$ 146,08000 0,14% Ações 17600 06/09/2024

BOA SAFRA ON NM - SOJA3 R$ 141,35000 0,14% Ações 11000 06/09/2024

QUALICORP ON NM - QUAL3 R$ 137,14659 0,14% Ações 60417 06/09/2024

PAGUE MENOS ON NM - PGMN3 R$ 132,44000 0,13% Ações 43000 06/09/2024

MATER DEI ON EB NM - MATD3 R$ 116,50000 0,12% Ações 25000 06/09/2024

DASA ON NM - DASA3 R$ 108,53700 0,11% Ações 36300 06/09/2024

ZAMP S.A. - ZAMP3 R$ 102,04690 0,10% Ações 33458 06/09/2024

BLAU ON NM - BLAU3 R$ 90,80500 0,09% Ações 6500 06/09/2024

VIVEO ON NM - VVEO3 R$ 80,56000 0,08% Ações 42400 06/09/2024

TRISUL ON NM - TRIS3 R$ 77,61600 0,08% Ações 16800 06/09/2024

SER EDUCA ON NM - SEER3 R$ 77,41935 0,08% Ações 12003 06/09/2024

GAFISA ON NM - GFSA3 R$ 57,25773 0,06% Ações 21771 06/09/2024

MITRE REALTYON NM - MTRE3 R$ 50,22000 0,05% Ações 13500 06/09/2024

MOBLY ON NM - MBLY3 R$ 0,00000 0,00% Ações 0 06/09/2024
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Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 317.344,77 0,00 0,00 290.588,67 -26.756,10 -8,43% -4,79%

Fev 290.588,67 0,00 0,00 290.491,42 -97,25 -0,03% 0,99%

Mar 290.491,42 0,00 0,00 293.753,86 3.262,44 1,12% -0,71%

Abr 293.753,86 0,00 0,00 276.025,23 -17.728,63 -6,04% -1,70%

Mai 276.025,23 0,00 0,00 269.528,28 -6.496,95 -2,35% -3,04%

Jun 269.528,28 0,00 0,00 271.151,33 1.623,05 0,60% 1,48%

Jul 271.151,33 0,00 0,00 276.198,39 5.047,06 1,86% 3,02%

Ago 276.198,39 0,00 0,00 292.948,92 16.750,53 6,06% 6,54%

Acumulado no Ano -24.395,85 -7,69% 1,35%
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2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 300.694,66 0,00 0,00 308.755,36 8.060,70 2,68% 3,37%

Fev 308.755,36 0,00 0,00 278.394,18 -30.361,18 -9,83% -7,49%

Mar 278.394,18 0,00 0,00 261.585,39 -16.808,79 -6,04% -2,91%

Abr 261.585,39 0,00 0,00 263.644,12 2.058,73 0,79% 2,50%

Mai 263.644,12 0,00 0,00 295.255,14 31.611,02 11,99% 3,74%

Jun 295.255,14 0,00 0,00 322.884,97 27.629,83 9,36% 9,00%

Jul 322.884,97 0,00 0,00 329.579,60 6.694,63 2,07% 3,27%

Ago 329.579,60 0,00 0,00 295.510,54 -34.069,06 -10,34% -5,09%

Set 295.510,54 0,00 0,00 283.454,15 -12.056,39 -4,08% 0,71%

Out 283.454,15 0,00 0,00 258.105,77 -25.348,38 -8,94% -2,94%

Nov 258.105,77 0,00 0,00 299.486,46 41.380,69 16,03% 12,54%

Dez 299.486,46 0,00 0,00 317.344,77 17.858,31 5,96% 5,38%

Acumulado no Ano 16.650,11 5,53% 22,27%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 408.087,27 0,00 0,00 416.310,32 8.223,05 2,02% 6,98%

Fev 416.310,32 0,00 0,00 405.348,53 -10.961,79 -2,63% 0,89%

Mar 405.348,53 0,00 0,00 427.811,37 22.462,84 5,54% 6,06%

Abr 427.811,37 0,00 0,00 367.076,62 -60.734,75 -14,20% -10,10%

Mai 367.076,62 0,00 0,00 355.618,27 -11.458,35 -3,12% 3,22%

Jun 355.618,27 0,00 0,00 304.803,95 -50.814,32 -14,29% -11,50%

Jul 304.803,95 0,00 0,00 332.160,05 27.356,10 8,97% 4,69%

Ago 332.160,05 0,00 0,00 353.560,98 21.400,93 6,44% 6,16%

Set 353.560,98 0,00 0,00 349.008,24 -4.552,74 -1,29% 0,47%

Out 349.008,24 0,00 0,00 370.339,30 21.331,06 6,11% 5,45%

Nov 370.339,30 0,00 0,00 317.431,75 -52.907,55 -14,29% -3,06%

Dez 317.431,75 0,00 0,00 300.694,66 -16.737,09 -5,27% -2,45%

Acumulado no Ano -107.392,61 -26,32% 4,68%
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2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 558.867,90 0,00 0,00 551.185,69 -7.682,21 -1,37% -3,32%

Fev 551.185,69 0,00 0,00 521.635,50 -29.550,19 -5,36% -4,37%

Mar 521.635,50 0,00 0,00 532.752,27 11.116,77 2,13% 6,00%

Abr 532.752,27 0,00 0,00 536.837,31 4.085,04 0,77% 1,94%

Mai 536.837,31 0,00 0,00 570.988,34 34.151,03 6,36% 6,16%

Jun 570.988,34 0,00 0,00 573.949,79 2.961,45 0,52% 0,46%

Jul 573.949,79 0,00 0,00 543.410,96 -30.538,83 -5,32% -3,94%

Ago 543.410,96 0,00 0,00 521.463,39 -21.947,57 -4,04% -2,48%

Set 521.463,39 0,00 0,00 489.845,25 -31.618,14 -6,06% -6,57%

Out 489.845,25 0,00 0,00 441.749,11 -48.096,14 -9,82% -6,74%

Nov 441.749,11 0,00 0,00 408.181,89 -33.567,22 -7,60% -1,53%

Dez 408.181,89 0,00 0,00 408.087,27 -94,62 -0,02% 2,85%

Acumulado no Ano -150.780,63 -26,97% -11,92%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 562.063,93 0,00 0,00 581.078,77 19.014,84 3,38% -1,63%

Fev 581.078,77 0,00 0,00 522.690,30 -58.388,47 -10,05% -8,43%

Mar 522.690,30 0,00 0,00 359.471,89 -163.218,41 -31,23% -29,90%

Abr 359.471,89 0,00 0,00 422.123,31 62.651,42 17,43% 10,25%

Mai 422.123,31 0,00 0,00 454.000,54 31.877,23 7,55% 8,57%

Jun 454.000,54 0,00 0,00 498.506,36 44.505,82 9,80% 8,76%

Jul 498.506,36 0,00 0,00 535.457,80 36.951,44 7,41% 8,27%

Ago 535.457,80 0,00 0,00 526.927,95 -8.529,85 -1,59% -3,44%

Set 526.927,95 0,00 0,00 505.549,42 -21.378,53 -4,06% -4,80%

Out 505.549,42 0,00 0,00 490.487,83 -15.061,59 -2,98% -0,69%

Nov 490.487,83 0,00 0,00 532.832,40 42.344,57 8,63% 15,90%

Dez 532.832,40 0,00 0,00 558.867,90 26.035,50 4,89% 9,30%

Acumulado no Ano -3.196,03 -0,58% 2,93%
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2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.521.267,58 0,00 0,00 2.837.777,32 316.509,74 12,55% 10,82%

Fev 2.837.777,32 0,00 255.000,00 2.452.620,73 -130.156,59 -4,59% -1,86%

Mar 2.452.620,73 0,00 0,00 2.429.579,66 -23.041,07 -0,94% -0,18%

Abr 2.429.579,66 0,00 0,00 2.621.290,47 191.710,81 7,89% 0,98%

Mai 2.621.290,47 0,00 0,00 2.653.368,04 32.077,57 1,22% 0,70%

Jun 2.653.368,04 0,00 0,00 2.758.263,25 104.895,21 3,95% 4,06%

Jul 2.758.263,25 0,00 0,00 3.028.537,85 270.274,60 9,80% 0,84%

Ago 3.028.537,85 0,00 0,00 3.161.255,31 132.717,46 4,38% -0,67%

Set 3.161.255,31 0,00 0,00 3.240.465,10 79.209,79 2,51% 3,57%

Out 3.240.465,10 0,00 0,00 3.184.209,59 -56.255,51 -1,74% 2,36%

Nov 3.184.209,59 500.000,00 3.225.695,89 519.361,17 60.847,47 1,65% 0,95%

Dez 519.361,17 0,00 0,00 562.063,93 42.702,76 8,22% 6,85%

Acumulado no Ano 1.021.492,24 53,35% 31,58%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.782.926,95 100.198,00 0,00 2.928.740,52 45.615,57 1,58% 11,14%

Fev 2.928.740,52 0,00 0,00 2.823.512,28 -105.228,24 -3,59% 0,52%

Mar 2.823.512,28 0,00 0,00 2.793.367,05 -30.145,23 -1,07% 0,01%

Abr 2.793.367,05 0,00 0,00 2.752.865,22 -40.501,83 -1,45% 0,88%

Mai 2.752.865,22 0,00 0,00 2.450.096,80 -302.768,42 -11,00% -10,87%

Jun 2.450.096,80 0,00 0,00 2.321.514,95 -128.581,85 -5,25% -5,20%

Jul 2.321.514,95 0,00 0,00 2.477.531,65 156.016,70 6,72% 8,88%

Ago 2.477.531,65 0,00 0,00 2.338.587,75 -138.943,90 -5,61% -3,21%

Set 2.338.587,75 0,00 0,00 2.339.072,88 485,13 0,02% 3,48%

Out 2.339.072,88 0,00 0,00 2.450.214,42 111.141,54 4,75% 10,19%

Nov 2.450.214,42 0,00 0,00 2.531.186,76 80.972,34 3,30% 2,38%

Dez 2.531.186,76 0,00 0,00 2.521.267,58 -9.919,18 -0,39% -1,81%

Acumulado no Ano -361.857,37 -12,56% 15,04%
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2017

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.223.407,85 100.000,00 0,00 1.361.783,18 38.375,33 2,90% 7,38%

Fev 1.361.783,18 100.000,00 0,00 1.475.409,08 13.625,90 0,93% 3,08%

Mar 1.475.409,08 100.000,00 0,00 1.580.798,64 5.389,56 0,34% -2,52%

Abr 1.580.798,64 200.000,00 0,00 1.889.894,30 109.095,66 6,13% 0,64%

Mai 1.889.894,30 482.847,87 0,00 2.348.436,08 -24.306,09 -1,02% -4,12%

Jun 2.348.436,08 0,00 0,00 2.277.001,38 -71.434,70 -3,04% 0,30%

Jul 2.277.001,38 0,00 0,00 2.404.703,03 127.701,65 5,61% 4,80%

Ago 2.404.703,03 0,00 0,00 2.620.343,13 215.640,10 8,97% 7,46%

Set 2.620.343,13 300.000,00 0,00 3.121.485,26 201.142,13 6,89% 4,88%

Out 3.121.485,26 0,00 1.037.949,78 1.995.149,15 -88.386,33 -2,83% 0,02%

Nov 1.995.149,15 600.000,00 0,00 2.510.685,26 -84.463,89 -3,25% -3,15%

Dez 2.510.685,26 100.000,00 0,00 2.782.926,95 172.241,69 6,60% 6,16%

Acumulado no Ano 614.621,01 30,85% 26,84%

2016

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 636.876,70 0,00 0,00 603.904,25 -32.972,45 -5,18% -6,79%

Fev 603.904,25 0,00 0,00 627.099,28 23.195,03 3,84% 5,91%

Mar 627.099,28 0,00 0,00 671.577,76 44.478,48 7,09% 16,97%

Abr 671.577,76 0,00 0,00 676.092,36 4.514,60 0,67% 7,70%

Mai 676.092,36 0,00 0,00 656.836,71 -19.255,65 -2,85% -10,09%

Jun 656.836,71 0,00 0,00 688.715,01 31.878,30 4,85% 6,30%

Jul 688.715,01 50.000,00 0,00 802.124,15 63.409,14 8,58% 11,22%

Ago 802.124,15 50.000,00 0,00 848.106,37 -4.017,78 -0,47% 1,03%

Set 848.106,37 150.000,00 0,00 1.015.892,21 17.785,84 1,78% 0,80%

Out 1.015.892,21 100.000,00 0,00 1.133.505,89 17.613,68 1,58% 11,23%

Nov 1.133.505,89 100.000,00 0,00 1.137.091,22 -96.414,67 -7,82% -4,65%

Dez 1.137.091,22 100.000,00 0,00 1.223.407,85 -13.683,37 -1,11% -2,71%

Acumulado no Ano 36.531,15 10,13% 38,91%
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2015

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 725.779,71 0,00 0,00 684.868,63 -40.911,08 -5,64% -6,20%

Fev 684.868,63 0,00 0,00 707.891,89 23.023,26 3,36% 9,97%

Mar 707.891,89 0,00 0,00 707.839,76 -52,13 -0,01% -0,84%

Abr 707.839,76 0,00 0,00 745.072,10 37.232,34 5,26% 9,93%

Mai 745.072,10 0,00 0,00 727.825,26 -17.246,84 -2,31% -6,17%

Jun 727.825,26 0,00 0,00 745.264,63 17.439,37 2,40% 0,61%

Jul 745.264,63 0,00 0,00 745.960,69 696,06 0,09% -4,17%

Ago 745.960,69 0,00 0,00 698.921,34 -47.039,35 -6,31% -8,33%

Set 698.921,34 0,00 0,00 706.905,57 7.984,23 1,14% -3,36%

Out 706.905,57 0,00 0,00 674.210,93 -32.694,64 -4,63% 1,80%

Nov 674.210,93 0,00 0,00 642.186,90 -32.024,03 -4,75% -1,63%

Dez 642.186,90 189.921,46 189.921,46 636.876,70 -5.310,20 -0,64% -3,93%

Acumulado no Ano -88.903,01 -12,10% -13,30%

2014

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 594.855,52 90.000,00 0,00 631.150,64 -53.704,88 -7,84% -7,51%

Fev 631.150,64 0,00 0,00 621.136,89 -10.013,75 -1,59% -1,14%

Mar 621.136,89 0,00 0,00 626.405,02 5.268,13 0,85% 7,05%

Abr 626.405,02 0,00 0,00 633.145,23 6.740,21 1,08% 2,40%

Mai 633.145,23 0,00 0,00 665.404,46 32.259,23 5,10% -0,75%

Jun 665.404,46 0,00 0,00 699.869,15 34.464,69 5,18% 3,76%

Jul 699.869,15 0,00 0,00 702.955,48 3.086,33 0,44% 5,00%

Ago 702.955,48 0,00 0,00 748.377,62 45.422,14 6,46% 9,78%

Set 748.377,62 0,00 0,00 705.328,62 -43.049,00 -5,75% -11,70%

Out 705.328,62 0,00 0,00 752.016,11 46.687,49 6,62% 0,95%

Nov 752.016,11 0,00 0,00 775.617,54 23.601,43 3,14% 0,18%

Dez 775.617,54 0,00 0,00 725.779,71 -49.837,83 -6,43% -8,62%

Acumulado no Ano 40.924,19 5,98% -2,91%
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2013

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Out 0,00 121.731,00 0,00 120.760,07 -970,93 -0,80% %

Nov 120.760,07 299.723,50 0,00 423.236,98 2.753,41 0,65% %

Dez 423.236,98 180.000,00 0,00 594.855,52 -8.381,46 -1,39% %

Acumulado no Ano -6.598,98 -1,54% NaN%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de
operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos
investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido está representado em Real
(BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste documento não assegura ou sugere a existência
